
 

令和３年１２月８日 

  
 

  関係各中学校長 様 

 

                                                中村女子高等学校 

   校長 伊 藤  薫  

 

推薦入試及び一般入試に向けて（お願い） 

 

  師走の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育につきましては、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

  この度、１月８日（土）に推薦入試を、１月１８日（火）に一般入試を実施いたします

が、受験予定の生徒の皆様が在籍する中学校の校長先生には改めてお礼申し上げます。 

さて、９月２２日（水）の進学説明会では、「令和４年度進学説明会資料」を下に、次

のように説明いたしました。 

次の場合は例年通り中学校の校長先生から要請があれば別室受験を認めます。一つ目

は、インフルエンザと医者から診断された場合です。２つ目は、新型コロナウイルス感染

症以外の理由により、本校校長が認めた場合です。しかしながら、インフルエンザと新型

コロナウイルス感染症の症状は似通っており、はっきりと区別がつきにくいのでその判断

は非常に難しいと思われます。医者の診断をもって、中学校の校長先生の要請があれば、

別室受験可能とします。新型コロナウイルス感染症もしくは、発熱、味覚障害等の疑いの

ある場合、または、濃厚接触者と思われる場合は受験を極力控えてください。 

くれぐれも、当日までの健康観察や健康管理については中学校側もよろしくご指導いた

だきたく存じます。当日の朝の検温やマスクの着用のご指導もお願いします。 

当日の朝に発熱等があれば受験を控えてください。検温されずに受験会場にお越しにな

られた生徒さんには、高校側で検温をいたしますが、できましたならば、そのようなこと

のないようお願い申し上げます。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症が収束方向に向かっていますが、上記を参考

にされまして、体調管理にくれぐれも留意されまして受験するように受験生徒の皆様にご

指導いただきたくお願い申し上げます。 

なお、一般入試におきましては、２月１日（火）に追試もありますので、体調の優れな

い生徒の皆さんには、無理をされず追試に臨んでいただきたいと切にお願い申し上げます。

その際は、ご連絡をお願いいたします。 
【お問い合わせ】 

担当：教頭 蛎屋 TEL: 083-922-5577 


